

SOCIETE : SOLIBRA

01 B.P. 1304

ABIDJAN 01

BILAN AU 31 DECEMBRE 2005

21-000-00

ACTIF						En F.C.F.A			
Rubriques	MONTANTS	Amortissements	MONTANTS	TOTAUX	PASSIF	Rubriques	MONTANTS	TOTAUX	
conseil groupe	BRUTS	& Provisions	NETS	PARTIELS		conseil groupe	NETS	PARTIELS	
FRAIS & VALEURS IMMOBILISEES				2 784 566 667	CAPITAL PROPRE ET RESERVES	T 007		32 487 570 213	
FRAIS AUGMENTATION DU CAPITAL	0	0	0		CAPITAL SOCIAL	1010	4 110 080 000		
FRAIS D'ETUDES & RECHERCHES	2010 68 938 241	64 771 574	4 166 667		PRIME D'EMISSION	1040	3 029 301 583		
LOGICIELS INFORMATIQUES	2080 241 121 767	241 121 767	0		PRIME DE FUSION	1040	134 399 932		
FONDS DE COMMERCE	2070 2 786 400 000	6 000 000	2 780 400 000		RESERVE LEGALE	1061	822 016 000		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				19 797 497 991	RESERVE FMI INDISPONIBLE		0		
TERRAINS	2110 402 297 517		402 297 517		RESERVE DE REEVALUATION	1068	2 264 114 150		
CONSTRUCTIONS	2130 10 939 691 475	8 772 627 593	2 167 063 882		RESERVES SPECIALES				
MATERIEL ET OUTILLAGE	2150 45 179 514 014	31 526 041 193	13 653 472 821		AUTRES RESERVES	1068	6 271 089 658		
MATERIEL DE TRANSPORT & MANUTENTION	2180 3 199 833 629	2 070 130 492	1 129 703 137		REPORT A NOUVEAU	1100	4 208 987 747		
MOBILIER ET MATERIEL DE BUREAU	2180 1 775 268 849	1 505 857 605	269 411 244		Résultats en Instance d'Affectation	1200	11 647 581 143		
EMBALLAGES RECUPERABLES IDENTIF.	2180 5 136 157 181	3 404 207 817	1 731 949 364						
IMMOBILISATIONS EN COURS	2310 443 600 026		443 600 026		SITUATION NETTE		29 703 003 546		
S/TOTAL	67 076 362 691	47 278 864 700	19 797 497 991		PROVISIONS REGLEMENTEES	T 009		10 380 830 786	
AUTRES VALEURS IMMOBILISEES				5 535 147 554	PROVISIONS D'EVENTUALITES DIVERSES				
EMPRUNT D'ETAT	2720 31 940 784		31 940 784		PROVISIONS PRISQUES & CHARGES (PROME)	1510	7 242 519 815		
EMPRUNT AUTRES	2740 2 000 000 000		2 000 000 000		PROVISIONS PCHARGES A REPARTIR	1570	3 138 310 971		
DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	2760 120 779 837		120 779 837		DETTES A LONG ET MOYEN TERME			11 424 709 619	
TITRES DE PARTICIPATION	3610 3 383 176 933	750 000	3 382 426 933		EMPRUNT OBLIGATAIRE A PLUS D'UN AN	1630			
					EMPRUNT OBLIGATAIRE A MOINS D'UN AN	1630			
S/TOTAL	5 535 897 554	750 000	5 535 147 554		INTERETS COURUS S'EMPRUNT OBLIGATAIRE	1688			
VALEURS D'EXPLOITATION				16 880 410 071	DEPOTS & CAUTIONS RECUS	1680	136 458 500		
MARCHANDISES	3700 66 412 784		66 412 784		FONDS DE CONSIGNATION	1680	11 288 251 119		
MATIERES PREMIERES	3100 1 714 944 617	84 104 835	1 630 839 782		DETTES A COURT TERME			17 613 998 825	
MATIERES CONSOMMABLES	3100 1 260 941 613	61 525 444	1 199 416 169		FOURNISSEURS ORDINAIRES	4000	3 039 130 177		
PDR ATELIER ET USINE	3100 1 678 612 372	838 796 450	839 815 922		FOURNISSEURS GROUPE	4000	4 889 769 471		
EMBALLAGES COMMERCIAUX	3100 10 916 591 100	1 552 930 230	9 363 670 870		FOURNISSEURS EFFETS A PAYER	4000	173 593 579		
PRODUITS FINIS & SEMI-FINIS	3500 1 721 489 062		1 721 489 062		CLIENTS CREDITEURS	4191	694 152 935		
STOCK COURS DE ROUTE (MPC & EMB)	3100 2 058 765 482		2 058 765 482		COUPONS A PAYER	4500	53 104 534		
S/TOTAL	19 417 757 030	2 537 346 959	16 880 410 071		COMPTES COURANTS SOCIETES DU GROUPE	4500	44 362 082		
VALEURS REALISABLES				14 032 728 235	ETAT IMPOTS SUR LES SOCIETES	4440	5 395 785 953		
A COURT TERME ET DISPONIBLES					ETAT AUTRES IMPOTS ET TAXES	4200	2 596 029 970		
FOURNISSEURS AVANCE SUR IMMOBILISATION			0		ORGANISMES SOCIAUX	4280	105 407 530		
FOURNISSEURS DEBITEURS ORDIN.	4400 1 626 774 422		1 626 774 422		CREDITEURS DIVERS	4500	622 662 594		
FOURNISS. ORDIN. EMB. A RENDRE	4400 739 771 034		739 771 034		COMPTES DE REGUL PASSIF			2 775 652 906	
CLIENTS	4100 5 177 857 991		5 177 857 991		Achat & Frais achats à payer	4500	53 883 368		
CLIENTS EFFETS A RECEVOIR	4100 536 901 129		536 901 129		Fournitures à payer	4500	237 731 394		
CLIENTS DOUTEUX	4100 270 135 768	270 135 768	0		Transports & Déplacements	4500	49 560 000		
ETAT	4400 393 747 215		393 747 215		Aui Soc Ext à payer	4500	468 705 535		
COMPTES COURANTS GROUPE	4600 3 951 967 867		3 951 967 867		Autres charges diverses à payer	4500	298 590 787		
DEBITEURS DIVERS AUTRES	4600 2 485 980 050	1 347 368 949	1 138 611 101		Frais de Personnel à payer	4200	158 235 115		
ACOMPTES SUR DIVIDENDES			0		Impôts & Taxes à payer	4200	1 491 232 093		
COMPTES DE REGUL ACTIF			0		Intérêts Bancaires à payer	4500	0		
CHARGES PAYEES D'AVANCE	4860 186 240 083		186 240 083		Ristournes Clients à payer	4300	17 714 614		
PRODUITS A RECEVOIR	4600 280 857 393		280 857 393						
S/TOTAL	15 650 232 952	1 617 504 717	14 032 728 235						
Trésorerie				22 122 857 340	Trésorerie			6 470 445 509	
TITRES PLACEMENTS	5100		0		BANQUES	5190	6 470 445 509		
ANQUES & CHEQUES A L'ENCAISSEMENT	5100 21 796 634 609		21 796 634 609						
AISSES	5100 326 222 731		326 222 731						
S/TOTAL	22 122 857 340	0	22 122 857 340						
TOTAL GENERAL	132 899 567 575	51 746 359 717	81 153 207 858	81 153 207 858	TOTAL GENERAL		81 153 207 858	81 153 207 858	

SOCIETE : SOLIBRA
01 B.P. 1304
ABIDJAN 01

Bilans Comparés 2004 & 2005			
PASSIF	31/12/2004	31/12/2005	
CAPITAL PROPRE ET RESERVES	20 227 490 468	20 839 989 070	612 498 602
CAPITAL SOCIAL	4 110 080 000	4 110 080 000	
PRIME D'EMISSION	3 029 301 583	3 029 301 583	
PRIME DE FUSION	134 399 932	134 399 932	
RESERVES			
RESERVE LEGALE	822 016 000	822 016 000	
RESERVE FNI INDISPONIBLE			
RESERVE DE REEVALUATION	2 264 114 150	2 264 114 150	
RESERVES SPECIALES			
AUTRES RESERVES	6 271 089 658	6 271 089 658	
REPORT A NOUVEAU	3 596 489 145	4 208 987 747	612 498 602
Résultats en Instance d'Affectation			
SITUATION NETTE	17 422 490 234	18 055 422 403	632 932 169
PROVISIONS pour PERTES & CHARGES	12 203 137 433	10 380 830 786	-1 822 306 647
PROVISIONS PRISQUES & CHARGES (PROME)	8 976 317 259	7 242 519 815	-1 733 797 444
PROVISIONS P/CHARGES A REPARTIR (IFC)	3 226 820 374	3 138 310 971	-88 509 403
DETTES A LONG ET MOYEN TERME	11 396 085 459	11 424 709 619	28 624 160
EMPRUNT BANCAIRE A PLUS D'UN AN			
EMPRUNT BANCAIRE A MOINS D'UN AN			
INTERETS COURUS S/EMPRUNT OBLIGATAIRE			
FONDS DE CONSIGNATION	11 260 001 959	11 288 251 119	28 249 160
DEPOTS & CAUTIONNEMENT	136 083 500	136 458 500	375 000
DETTES A COURT TERME	16 639 878 035	17 613 998 825	974 120 790
FOURNISSEURS ORDINAIRES	3 037 779 606	3 039 130 127	1 350 571
FOURNISSEURS GROUPE	3 318 792 510	4 889 769 471	1 570 976 961
FOURNISSEURS EFFETS A PAYER	640 873 241	173 593 579	-467 279 662
CLIENTS CREDITEURS	824 698 802	694 152 935	-130 545 867
COUPONS A PAYER	122 183 366	53 104 534	-69 078 832
COMPTES COURANTS STES DU GROUPE	54 857 962	44 362 082	-10 495 880
IMPOTS SUR LES SOCIETES	5 656 614 702	5 395 785 953	-260 828 749
AUTRES IMPOTS ET TAXES	2 612 065 851	2 596 029 970	-16 035 881
ORGANISMES SOCIAUX	110 711 996	105 407 530	-5 304 466
CREDITEURS DIVERS	261 299 999	622 662 594	361 362 595
COMPTES DE REGUL PASSIF	3 516 884 862	2 775 652 906	-741 231 956
Achats & Frais /achats à payer	1 527 150 091	53 883 368	-1 473 266 723
Fournitures à payer	268 654 901	237 731 394	-30 923 507
Transports & Déplacements		49 560 000	49 560 000
Aut Soc Ext à payer	507 734 038	468 705 535	-39 028 503
Autres charges diverses à payer	437 323 519	298 590 787	-138 732 732
Frais de Personnel à payer	181 506 187	158 235 115	-23 271 072
Impôts & Taxes à payer	558 176 868	1 491 232 093	933 055 225
Frais Financiers à payer	28 194 446		-28 194 446
Ristournes Clients à payer	8 144 812	17 714 614	9 569 802
TRESORERIE PASSIF	7 169 752 904	6 470 445 509	-699 307 395
BANQUES	7 169 752 904	6 470 445 509	-699 307 395
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	12 696 133 802	11 647 581 143	-1 048 552 659
TOTAL GENERAL PASSIF	83 849 363 163	81 153 207 858	-2 696 155 305

SOCIETE : SOLIBRA
01 B.P. 1304
ABIDJAN 01

Bilans Comparés 2004 & 2005

ACTIF	Défini		21/02/06
	31/12/2004	31/12/2005	En FCFA
	MONTANTS BRUTS	MONTANTS BRUTS	Variation exercice 2005
FRAIS & VALEURS IMMOBILISEES			
FRAIS AUGMENTATION DU CAPITAL			
FRAIS ETABLISSEMENT	68 938 241	68 938 241	
FONDS DE COMMERCE	2 786 400 000	2 786 400 000	
CONCESSIONS INFORMATIQUES	241 121 767	241 121 767	
Amortissements	-291 459 774	-311 893 341	-20 433 567
S/Total	2 805 000 134	2 784 566 667	-20 433 567
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
TERRAINS	402 297 517	402 297 517	
CONSTRUCTIONS D'EXPLOITATION	10 485 451 827	10 939 691 475	454 239 648
MATERIEL ET OUTILLAGE	36 858 786 243	45 179 514 014	8 320 727 771
MATERIEL DE TRANSPORT & MANUTENTION	2 994 817 056	3 199 833 629	205 016 573
MOBILIER ET MATERIEL DE BUREAU	1 593 667 665	1 775 268 849	181 601 184
EMBALLAGES RECUPERABLES IDENTIF.	4 597 909 540	5 136 157 181	538 247 641
IMMOBILISATIONS EN COURS	3 071 373 394	443 600 026	-2 627 773 368
Amortissements	-43 411 477 830	-47 278 864 700	-3 867 386 870
S/Total	16 592 825 412	19 797 497 991	3 204 672 579
AUTRES VALEURS IMMOBILISEES			
EMPRUNT D'ETAT	31 940 784	31 940 784	
EMPRUNT AUTRES	2 000 000 000	2 000 000 000	
DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	114 036 544	120 779 837	6 743 293
TITRES DE PARTICIPATION	3 383 176 933	3 383 176 933	
Provisions	-750 000	-750 000	
S/Total	5 528 404 261	5 535 147 554	6 743 293
VALEURS D'EXPLOITATION			
MARCHANDISES	163 542 798	66 412 784	-97 130 014
MATIERES PREMIERES	3 836 382 532	1 714 944 617	-2 121 437 915
MATIERES CONSOMMABLES	1 843 884 112	1 260 941 613	-582 942 499
PDR ATELIER & USINE	1 259 524 000	1 678 612 372	419 088 372
EMBALLAGES COMMERCIAUX	10 257 287 450	10 916 591 100	659 303 650
PRODUITS FINIS & SEMI-FINIS	1 881 993 739	1 721 489 062	-160 504 677
MAT Cours de Route &/ou Transformation	2 783 064 198	2 058 765 482	-724 298 716
Provisions	-2 368 276 058	-2 537 346 959	-169 070 901
S/Total valeurs exploitation	19 657 402 771	16 880 410 071	-2 776 992 700
VALEURS REALISABLES			
A COURT TERME ET DISPONIBLES			
FOURNISSEURS AVANCE SUR IMMOBILISATION			
FOURNISSEURS DEBITEURS ORDIN.	2 594 772 130	1 626 774 422	-967 997 708
FOURNISS. ORDIN. EMB. A RENDRE	819 392 274	739 771 034	-79 621 240
CLIENTS	5 092 642 538	5 177 857 991	85 215 453
EFFETS A RECEVOIR	117 003 113	536 901 129	419 898 016
CLIENTS DOUTEUX	266 818 860	270 135 768	3 316 908
Provisions	-266 818 860	-270 135 768	-3 316 908
S/Total Clients	5 209 645 651	5 714 759 120	505 113 469
ETAT	459 175 845	393 747 215	-65 428 630
COMPTES COURANTS GROUPE	3 675 044 721	3 951 967 867	276 923 146
Comptes sur Dividendes			
DEBITEURS DIVERS AUTRES	2 412 911 202	2 485 980 050	73 068 848
Provisions		-1 347 368 949	-1 347 368 949
S/Total Dt Divers	2 412 911 202	1 138 611 101	-1 274 300 101
COMPTES DE REGUL ACTIF			
CHARGES PAYEES D'AVANCE	171 673 923	186 240 083	14 566 160
PRODUITS A RECEVOIR	22 100 000	280 857 393	258 757 393
S/Total régul Actif	193 773 923	467 097 476	273 323 553
TRESORERIE			
TITRES PLACEMENTS & OBLIGATIONS			
BANQUES ET CHEQUES POSTAUX	23 696 213 717	21 796 634 609	-1 899 579 108
CAISSES	204 801 022	326 222 731	121 421 709
S/Total Trésorerie Actif	23 901 014 739	22 122 857 340	-1 778 157 399
TOTAL GENERAL ACTIF	83 849 363 163	81 153 207 858	-2 696 155 305

SOCIETE : SOLIBRA

B.P. 1304

01 ABIDJAN

SOLDES CARACTERISTIQUES DE GESTION AU 31 DECEMBRE 2005

DETERMINATION VALEUR AJOUTEE

21-Rv-06

DEBIT	EXPLORATION		CREDIT	EXPLORATION		HORS EXPLORATION	
	EXPLORATION	HORS EXPLORATION		EXPLORATION	HORS EXPLORATION	EXPLORATION	HORS EXPLORATION
ACHATS & FRAIS SACHATS CONSOMMES	14 340 730 738		VENTES MRC & FOURN HT	342 268 027			
MATIERES & FOURNITURES CONSOMMEES	28 969 935 060		VENTES MARCHANDISES HT	14 238 357 148			
TRANSPORTS CONSOMMES	700 098 535		PRODUCTION VENDUE	70 958 074 684			
AUTRES SERVICES CONSOMMES	9 209 239 036		PRODUCTION STOCKEE	-160 504 677			
			PRESTATION DE SERVICE HT				
			TRAVAUX FAITS PAR L'ENTREPRISE				
SOUS TOTAL	31 220 003 389	0	SOUS TOTAL				
VALEUR AJOUTEE	32 178 191 793	0	VALEUR AJOUTEE	83 398 195 182	0		
TOTAL	83 398 195 182	0	TOTAL	83 398 195 182	0		

DETERMINATION DES RESULTATS EXPLOITATION & HORS EXPLOITATION

VALEUR AJOUTEE	EXPLORATION		VALEUR AJOUTEE	EXPLORATION		HORS EXPLORATION	
	EXPLORATION	HORS EXPLORATION		EXPLORATION	HORS EXPLORATION	EXPLORATION	HORS EXPLORATION
CHARGES PROVISIONNEES ET PERTES DIVERS	4 226 598 487	0	REP SCH PROVISIONNEES & PRODUITS DIVE	32 178 191 793			
FRAIS DE PERSONNEL	7 349 936 718		PRODUITS ACCESSOIRES	2 844 793 197			
IMPOTS ET TAXES	4 234 607 780		TRANSPORT DE CHARGES	332 747 670			
FRAIS FINANCIERS	610 713 827		PRODUITS FINANCIERS	304 021 267			
DOTATION AUX AMORTISSEMENTS	4 367 486 059		REPRISES AMORTISSEMENTS	384 263 281			
DOTATION AUX PROVISIONS	5 835 632 647		REPRISES PROVISIONS	7 677 939 494			
SOUS TOTAL	26 664 975 518	0	SOUS TOTAL	43 741 956 702	0		
BENEFICE	17 076 981 184		PERTE				
TOTAL	43 741 956 702	0	TOTAL	43 741 956 702	0		

COMPTE DE CESSON D'ACTIF IMMOBILISE

DEBIT	EXPLORATION		CREDIT	EXPLORATION		HORS EXPLORATION	
	EXPLORATION	HORS EXPLORATION		EXPLORATION	HORS EXPLORATION	EXPLORATION	HORS EXPLORATION
VALEUR D'ORIGINE DES ELEMENTS CEDES	482 423 872		PREUX DE CESSON DES ELEMENTS CEDES	87 166 150			
PLUS-VALUE DE CESSON	84 407 900		AMORTISSEMENTS & PROVISIONS	479 665 622			
PLUS-VALUE A REEMPLOYER			MOINS VALUE DE CESSON				
TOTAL	566 831 772	0	TOTAL	566 831 772	0		

COMPTE DE RESULTAT NET

DEBIT	EXPLORATION		CREDIT	EXPLORATION		HORS EXPLORATION	
	EXPLORATION	HORS EXPLORATION		EXPLORATION	HORS EXPLORATION	EXPLORATION	HORS EXPLORATION
PERTE NETTE D'EXPLOITATION			BENEFICE NET D'EXPLOITATION				
PERTE NETTE HORS EXPLOITATION			BENEFICE NET HORS EXPLOITATION				
MOINS - VALUE DE CESSON	0		PLUS -VALUE DE CESSON				
IMPOTS SUR LES RESULTATS CONTROLE FISCAL	118 021 988						
IMPOTS SUR LES RESULTATS DE L'EXERCICE	5 395 785 933						
BENEFICE NET A AFFECTER	11 647 581 143		PERTE NETTE A AFFECTER				
Bénéfice avant BIC de l'exercice	17 043 367 096						
TOTAL	17 161 389 084	0	TOTAL	17 161 389 084	0		